TEEAET REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPOLITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakove, daté 04.09.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komungs sé Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
(4/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) & Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave té publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkes€s pér ri-shgyrim ¢ datés 01.09.2020, &
parashtruar nga Operatori Ekonomik  “DWH ALBANIA” sh.p.k., lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Furnizim me paisje te instrumentit GPS dhe Total Station™, me Nr.
té Prok: 632-20-3153-1-2-1, nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “DWH ALBANIA™ sh.p.k, ¢ dt.
01.09.2020, lidhur me aktivitetin e prokurimit * Furnizim me paisje te instrumentit GPS
dhe Total Station”, me Nr. té Prok: 632-20-3153-1-2-1, Nr. Brendshém 632-20-044-121..
kundér kundér Njoftimit pér kontraté dhe Dosjes sé tenderit, te AK —s&, & datés 01.09.2020, &
publikuar né platformén elektronike & KRPP-s& .

2. Viértetohet NJOFTIM PiER KONTRATE DHE DOSJA E TENDERITI
AUTORITETIT KONTRAKTUES té publikuar me daté: 01.09.2020;

1. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdo] me aktivitetin e prokurimit;
2. Ky vendim hyn ng fugi ditén ¢ nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : hip:fwww.c-prokurimi.rks-gov.net/
Arsyetim
Operatori Ekonomik  “DWH ALBANIA” sh.p.k, me daté 01.09.2020, ka parashtruar
kérkesén pér ri-shgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull * Furnizim me pajisje te

instrumentit GPS dhe Total Station”, me Nr. té Prok: 632-20-3153-1-2-1, Nr. Brendshém
632-20-044-121.



Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 04,09.2020, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshtg:

1. Po e ri pérsérisim dhe nj¢heré, ne afishimet e me hershme te specifikave teknike, ju si OE |
interesuar keni bere ankese ge ne kemi specifikuar sinjalet dhe “*ne kemi ngushtuar garén™
duke 1 specifikuar nje & nga nje, tani me qe ne vendosem ti pérgjigiemi vendimit te OSHP-se
qe sinjalet te higen pra te hapet gara ne pafundési duke specifikuar vetém konstipacionet dhe
asnje sinjal pa e specitikuar ne veganti, ge do te thote ne kérkuam 4 konotacione me te gjithé
sinjalet ge ofron prodhuesi. pra nese prodhuesi juaj ofron dicka me shume ose me pak ju e
kaloni si permbushje te kesaj specifike sepse ne nuk jemi ketu per te bere filtrime te
produkteve te te gjithe prodhuesve ge mund te jene me gindra neper bote, por jemi per te marr
produktin me te mire te mundeshem per institucionin tone! Pra, e ritheksojm marresi GNSS
duhet te jete | afle ti ndjek te gjithe konstelacionet dhe te kete te instaluar te gjitha sinjalet sic
jane te paragitura ne datasheetin e prodhuesit!

Pra, nuk ka asnje diskrimin ne kete pike!

2. F njejta gje po perseritet, ne afishimet e meparshme ne ju kemi vene ne dispozicion disa
prodhues ge ofrojne Windows 10, ag me teper edhe vete prodhuesin ge ju e perfagesont, po ta
rikujtojm dhe njeher:
https://leica-geosystems.com/products/total-stations/controllers/leica-cs35

Ne nuk arrijm te kuptojm nje gje, perderisa prodhuesi juaj e ofron nje sistem te till ku eshte
diskriminimi ne specifika ketu!? Buxhetin ge ka komuna jone per keto produkte nuk do te thote
ge ne te ulim kerkesen per te sjell dicka me te lire, ne duam me te miren per institucionin tone,
dhe ne si inxhiniera ¢ shohim te nevojshem systemin operativ Windows 10, pse duhet ta ulim
ate kur edo prodhues e ofron nje te till!?

Ne gjvkojm ge ekuivalent nuk eshte Windows me Android!

3. E riperserisim dhe njeher, per nje INXHINIER asnjeher nuk eshte periferik kontrolleri eshte
po aq | rendesishem sa vele GPS sepse pa njera tjetren nuk punojn!

Po I njejti kontorller [ juaji https://leica-geosystems.com/productsitotal-
stations/controllers/leica-cs35 .

4. E riperserisim, cdo produkt ge ka nje Fkran duhet te kete 1P sa me te madhe, dhe Kjo eshte
arsyeja pse ne zgjedhim ge te kete 1P me te madhe! Pra eshie ne te miren tone, dhe nuk mund
te ulim kerkesen per nje gje kaq te rendesishme. Ju kemi percjell disa broshura ne ankesat
paraprake ge kjo specific eshte e plotesueshme nga dia prodhues.

5. Saktesia | deri 5 eshte per te hap garen, me ge ka ankesa tere kohen dhe humbja ¢ kohes me
pyetje dhe pérgjigje ¢do dite éshté humbje pér institucionin tone dhe per kete arsye eshte bere
nga 1 deri ne 57, sigurisht do jete 1 miré&seardhur 17, sa me ¢ madhe saktésia ag me mire per
neve!

6. Cdo datasheet ge ne kemi konsultuar thoté: matje me laser (pa prizém) deri kag melér, pra
sic dihet matjet me laser behén zakonisht ne mure, fasada sigurisht ne xhame jo!

7. Nuk kemi nxjerr specifik pér sakigsing ne matje me laser, nuk ¢ kuptojmé pse duhet te behet
nje pyetje pér dicka ge nuk diskriminon askénd!

8. Datash et ge jané konsultuar jan# nga prodhuesit me poshté:

» Leica,

« Trimble

+ Topeon

= Hi-Target




+ GeohMAX
* Stonex

Mendojmé ge géllimi [ ankesés duhet te jete pér specifika nése diskriminohet njé OL ose
prodhues, dhe nuk &shté géllimi pér te ule kérkesén e AK-se!

AUTORITETIT KONTRAKTUES mbetet prané NJOFTIM PER KONTRATE DHE
DOSJES SE TENDERITI té publikuar me daté: 01.09.2020.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund 18 parageséankesé prané OSHP-s€ . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj
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